
    

    

 

 

RERERERESULTADOS TÉCNICOS SULTADOS TÉCNICOS SULTADOS TÉCNICOS SULTADOS TÉCNICOS     DEL DEL DEL DEL VIIVIIVIIVII    CAMPEONATO DECAMPEONATO DECAMPEONATO DECAMPEONATO DE    EUROPA EUROPA EUROPA EUROPA FAN FAN FAN FAN 
32 32 32 32 ....CELEBRADO EN CELEBRADO EN CELEBRADO EN CELEBRADO EN     PEVIDEM PEVIDEM PEVIDEM PEVIDEM ----    GUIMARAES (PRT)GUIMARAES (PRT)GUIMARAES (PRT)GUIMARAES (PRT)    

    DEL DEL DEL DEL 24242424/2/2/2/27 7 7 7     JUNIO 2021JUNIO 2021JUNIO 2021JUNIO 2021    
 

PARTICIPANTES: 166 

PAISES: 6 

CONTINENTES: 2 

   

Nº CLASS NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA PAIS RESULTADO 

1 1 PEDRO PEREIRA LEITE SEN PRT 20/20+20/21 

2 2 RICARDO VALE SEN PRT 20/20+19/21 

3 3 TONI  MAIRATA JR ESP 20/20+12 

4 4 PARAVIA ALBERTO SEN ITA 20/20+11 

5 5 ÁLVARO MIGUEL VERGARA  SEN ESP 20/20+5 

6 6 JOSÉ CARLOS ROVIRA SEN ESP 19 

7 6 PABLO GUERRA JR ESP 19 

8 6 JAIME RULL CAPLLONCH SEN ESP 19 

9 6 JOSÉ PASCUAL RUFINO SEN ESP 19 

10 6 EUSEBIO RODRIGUEZ SEN ESP 19 

11 6 MIGUEL CARVALHO  SEN PRT 19 

12 6 PRADO LEANDRO ALBERTO  SEN ITA 19 

13 6 RICARDO FARIA SEN PRT 19 

14 6 MOIOLI MARINA DAMA ITA 19 

15 6 RUI ARAUJO SEN PRT 19 

16 6 ÁLVARO VALIENTE SEN ESP 19 

17 6 FILIPE MOREIRA SEN PRT 19 

18 6 ROGELIO FOLGUERAS W ESP 19 

19 6 CARLOS AZEVEDO SEN PRT 19 

  



20 6 GONZALO GOMEZ ARRIMADAS SEN ESP 19 

21 6 FILIPE RIBEIRO SEN PRT 19 

22 6 FRANCISCO SANCHEZ LAIN SEN ESP 19 

23 6 SACRISTÁN EDMUNDO SEN ESP 19 

24 24 MARINO MACHADO SEN PRT 18 

25 24 LORENZI LORENZO SEN ITA 18 

26 24 ÓSCAR SOARES SEN PRT 18 

27 24 RUBEN NIETO DEL AMO SEN ESP 18 

28 24 PAULO BARBOSA SEN PRT 18 

29 24 RUI VITAL SEN PRT 18 

30 24 NUNO VELOSO  SEN PRT 18 

31 24 RIKI GUERRA JR ESP 18 

32 24 PELAYO GALINDO JR ESP 18 

33 24 PAULO AZEVEDO SEN PRT 18 

34 24 JUAN MANUEL ROVIRA DE MIGUEL  SEN ESP 18 

35 24 MAURICIO QUEIRÓS SEN PRT 18 

36 24 FILIPE CUNHA GUIMARÃES SEN PRT 18 

37 24 DANIEL TEIXEIRA SEN PRT 18 

38 24 ARMANDO MARQUES W PRT 18 

39 24 MANUEL RECIMIL SEN ESP 18 

40 24 RAFAEL AFONSO SEN PRT 18 

41 24 CARRATALA ALBERTO  SEN ESP 18 

42 24 JOAQUIM PIMENTA SEN PRT 18 

43 24 HENRIQUE FERREIRA SEN PRT 18 

44 24 MANUEL CARVALHO VET PRT 18 

45 24 GABRIEL MAIRATA SEN ESP 18 

46 24 LEANDRO JESUS CARRASCO PESINI SEN ESP 18 

47 24 GILBERTO FARIA SEN PRT 18 

48 24 JOSÉ PEDRO GARCIA SEN ESP 18 

49 24 RAÚL SANTOS DE OLIVEIRA SEN PRT 18 

50 50 DIOGO ANTUNES SEN PRT 17 

51 50 ANDRÉ LOPES SEN PRT 17 

52 50 PEDRO ALVES SEN PRT 17 

53 50 CARLOS MAIA SEN PRT 17 

54 50 LUIS SOLERA SEN ESP 17 

55 50 MIGUEL PASSOS SEN PRT 17 

56 50 PEDRO DUARTE SEN PRT 17 

57 50 IGNACIO BASA VET ESP 17 

58 50 ANDRÉ TEIXEIRA SEN PRT 17 

59 50 MIGUEL MARQUES  SEN PRT 17 

60 50 JOÃO FERREIRA JR PRT 17 

61 50 JOSÉ LUIS LOPEZ BRETON W ESP 17 

62 50 PAULO COSTA SEN PRT 17 

63 50 DIDIER GOIDSENHOVEN SEN BEL 17 



64 50 RICARDO QUEIROS JUNIOR JR PRT 17 

65 50 JOSÉ BONED SEN ESP 17 

66 50 JOÃO DORES SEN PRT 17 

67 50 ARNALDO COSTEIRA SEN PRT 17 

68 68 ANTÓNIO MACHADO VET PRT 16 

69 68 BRUNO ALVES SEN PRT 16 

70 68 SAMUEL SATURNINO SEN PRT 16 

71 71 NADAL MORAGUES PERELLO    VET ESP 15 

72 71 JOÃO CARLOS M. RODRIGUES SEN PRT 15 

73 71 JOSÉ MARQUES SEN PRT 15 

74 71 JAIME NUNES VET PRT 15 

75 75 JOSE VICENTE SEN PRT 14 

76 75 RICARDO SANTOS SEN PRT 14 

77 75 LUIS FIGUEIREDO SEN PRT 14 

78 75 ALBERTO COSTA SEN PRT 14 

79 75 JORGE OLIVEIRA SEN PRT 14 

80 75 SILVIO LEITE W PRT 14 

81 81 BERNARDO ARAÚJO SEN PRT 13 

82 81 VASCO MAIA JR PRT 13 

83 81 GONZALO GOMEZ ESCUDERO VET ESP 13 

84 81 JOAQUIM CLAUDINO SEN PRT 13 

85 81 PASTOR LOLI DAMA ESP 13 

86 81 SACRISTÁN DIEGO JR ESP 13 

87 81 LUÍS TAVARES SEN PRT 13 

88 81 FRANCISCO RODRIGUES SEN PRT 13 

89 81 LUIS PEIXOTO SEN PRT 13 

90 81 PEDRO CAMPOS SEN PRT 13 

91 81 RUI RIBEIRO SEN PRT 13 

92 92 RICARDO VAZ SEN PRT 12 

93 92 BABINI CESARE (Arb) VET ITA 12 

94 92 MÁRIO PEREIRA GOMES SEN PRT 12 

95 92 HENRIQUE FARIA W PRT 12 

96 92 RICARDO FREITAS JR PRT 12 

97 97 VITOR HERNANDEZ SEN ESP 11 

98 97 FRANÇOIS MICHAUD W FRA 11 

99 97 FIRMINO OLIVEIRA SEN PRT 11 

100 97 PALOMA PÉREZ GARCIA DAMA ESP 11 

101 97 ALBINO ABREU SEN PRT 11 

102 102 ANTÓNIO PÉREZ FERNANDEZ SEN ESP 10 

103 102 ÂNGELO SANTA BÁRBARA SEN PRT 10 

104 102 JORGE CÂMARA VET PRT 10 

105 102 JOSÉ REFOSCO VET ARG 10 

106 102 JOSÉ PEREIRA CARDOSO VET PRT 10 

107 102 GONZALO CONCHEIRO BARREIRO SEN ESP 10 



108 102 EUSEBIO RIBEIRO W PRT 10 

109 109 MIGUEL MAIRATA JR ESP 9 

110 109 MIGUEL FARIA SEN PRT 9 

111 109 JORGE CARVALHO SEN PRT 9 

112 109 JULIO MARIO BARREIRO W PRT 9 

113 109 PASTOR MARIA DAMA ESP 8 

114 109 JUAN CARLOS CARMONA NUÑEZ SEN ESP 8 

115 109 DUARTE CAVALEIRO SEN PRT 8 

116 109 SOFIA VARELA DAMA ESP 8 

117 117 ALCINO MAGALHÃES SEN PRT 7 

118 117 PABLO NUÑEZ SANZ W ESP 7 

119 117 FÉLIX GARCIA SEN ESP 7 

120 117 

CLOTILDE MARTINEZ BORDIU 
VASSO 

DAMA ESP 7 

121 117 OCTAVIO TEIXEIRA W PRT 7 

122 117 SARA RIBEIRO SOUSA DAMA PRT 7 

123 117 LUIS NISTAL VET ESP 7 

124 117 PEDRO MOTA VET PRT 7 

125 117 ALBERTO CASTRO W ESP 7 

126 126 PAULO OLIVEIRA SEN PRT 6 

127 126 JOÃO MACHADO SEN PRT 6 

128 126 PAULO MUCHA SEN PRT 6 

129 126 ALBERT JOSÉ MARIA W ESP 6 

130 126 CARLOS MARQUES SEN PRT 6 

131 126 AUGUSTO FURTADO W PRT 6 

132 126 

GRACIA BRAVO FERNANDEZ 
ARAOZ 

DAMA ESP 6 

133 126 AMERICO SOUSA W PRT 6 

134 126 DIAMANTINO SACRAMENTO SEN PRT 6 

135 126 MARCO MONFORT JUAN SEN ESP 6 

136 126 ANDRÉS ZALA VET ESP 6 

137 126 EDMUNDO ESTEVES RAÑA W ESP 6 

138 126 ANDREIA PEREIRA LEITE DAMA PRT 6 

139 126 MANUEL FERNANDES SEN PRT 6 

140 140 JORGE LOPES SEN PRT 5 

141 140 JOAQUIM ROLO VET PRT 5 

142 140 VITOR LOPES SEN PRT 5 

143 140 LUISA NUÑEZ SANZ DAMA ESP 5 

144 140 LEANDRO ALBERTO SANCHEZ SEN ESP 5 

145 140 FELIPE CUENCA W ESP 5 

146 140 CARLOS GIL VILLANUEVA VET ESP 5 

147 140 JOSÉ RESENDE SEN PRT 5 

148 148 SALGADO MARTINEZ RICARDO SEN ESP 4 

149 148 EMILIO MAGALHÃES SANTOS W PRT 4 

150 148 MÁRIO CALHEIROS SEN PRT 4 



151 148 JOSÉ PEIXOTO SEN PRT 4 

152 148 RUTE PEIXOTO DAMA PRT 4 

153 148 SACRISTÁN LUCAS JR ESP 4 

154 154 JAVIER GALINDO SEN ESP 3 

155 154 ANTÓNIO GIL W ESP 3 

156 154 PEDRO MARQUES SEN PRT 3 

157 154 ANGEL CRESPO DIEZ W ESP 3 

158 154 SALVADOR ALONSO GOMEZ SEN ESP 3 

159 154 JOÃO AMARAL VET PRT 3 

160 154 MARIA TRABA REY DAMA ESP 3 

161 161 JOÃO PASSOS VET PRT 2 

162 162 JOÃO LEVY SEN PRT 1 

163 162 ANTONIO GONÇALVES SEN PRT 1 

164 164 JOÃO ESPÍRITO SANTO VET PRT 0 

165 164 CARLOS TERENAS SEN PRT 0 

166 164 CARLOS OLIVEIRA SEN PRT 0 
 

   

   

   

CATEGORIA DAMAS 

PARTICIPANTES: 12 

PAISES: 3 

CONTINENTES: 1 

 

NUM CLASS NOMBRE Y APELLIDOS CAT RESULTADO PAIS 

1 1 MOIOLI MARINA DAMA 19/20 ITA 

2 2 PASTOR LOLI DAMA 13/17 ESP 

3 3 PALOMA PÉREZ GARCIA DAMA 11/15 ESP 

4 4 PASTOR MARIA DAMA 8 ESP 

5 4 SOFIA VARELA DAMA 8 ESP 

6 6 

CLOTILDE MARTINEZ BORDIU 
VASSO 

DAMA 7 ESP 

7 6 SARA RIBEIRO SOUSA DAMA 7 PRT 

8 8 

GRACIA BRAVO FERNANDEZ 
ARAOZ 

DAMA 6 ESP 

9 8 ANDREIA PEREIRA LEITE DAMA 6 PRT 

10 9 LUISA NUÑEZ SANZ DAMA 5 ESP 

11 10 RUTE PEIXOTO DAMA 4 PRT 

12 11 MARIA TRABA REY DAMA 3 ESP 
 

  

   

   

   



CATEGORIA JUNIOR 

PARTICIPANTES: 11 

PAISES: 2 

CONTINENTES: 1 

Nº CLASS NOMBRE Y APELLIDOS CAT RESULTADO PAIS 

1 1 TONI  MAIRATA JR 20/20 ESP 

2 2 PABLO GUERRA JR 19/20 ESP 

3 3 RIKI GUERRA JR 18/20+1 ESP 

4 4 PELAYO GALINDO JR 18 ESP 

5 5 JOÃO FERREIRA JR 17 PRT 

6 5 RICARDO QUEIROS JUNIOR JR 17 PRT 

7 7 VASCO MAIA JR 13 PRT 

8 7 SACRISTÁN DIEGO JR 13 ESP 

9 9 RICARDO FREITAS JR 12 PRT 

10 10 MIGUEL MAIRATA JR 9 ESP 

11 11 SACRISTÁN LUCAS JR 4 ESP 

 

 

CATEGORIA VETERANO 

PARTICIPANTES: 18 

PAISES: 4 

CONTINENTES: 2 

 

Nº CLASS NOMBRE Y APELLIDOS CAT RESULTADOS PAIS 

1 1 MANUEL CARVALHO VET 18/20 PRT 

2 2 IGNACIO BASA VET 17/20 ESP 

3 3 ANTÓNIO MACHADO VET 16/20 PRT 

4 4 NADAL MORAGUES PERELLO    VET 15 ESP 

5 4 JAIME NUNES VET 15 PRT 

6 6 GONZALO GOMEZ ESCUDERO VET 13 ESP 

7 7 BABINI CESARE  VET 12 ITA 

8 8 JORGE CÂMARA VET 10 PRT 

9 8 JOSÉ REFOSCO VET 10 ARG 

10 8 JOSÉ PEREIRA CARDOSO VET 10 PRT 

11 11 LUIS NISTAL VET 7 ESP 

12 11 PEDRO MOTA VET 7 PRT 

13 13 ANDRÉS ZALA VET 6 ESP   



14 14 JOAQUIM ROLO VET 5 PRT 

15 14 CARLOS GIL VILLANUEVA VET 5 ESP 

16 16 JOÃO AMARAL VET 3 PRT 

17 17 JOÃO PASSOS VET 2 PRT 

18 18 JOÃO ESPÍRITO SANTO VET 0 PRT 

 

 

 

CATEGORIA SUPERVETERANO 

PARTICIPANTES: 19 

PAISES: 3 

CONTINENTES: 1 

 

 

Nº CLAS NOMBRE Y APELLIDOS CAT RESULTADO PAIS 

1 1 ROGELIO FOLGUERAS W 19/20 ESP 

2 2 ARMANDO MARQUES W 18/20 PRT 

3 3 JOSÉ LUIS LOPEZ BRETON W 17/20 ESP 

4 4 SILVIO LEITE W 14 PRT 

5 5 HENRIQUE FARIA W 12 PRT 

6 6 FRANÇOIS MICHAUD W 11 FRA 

7 7 EUSEBIO RIBEIRO W 10 PRT 

8 8 JULIO MARIO BARREIRO W 9 PRT 

9 9 ALBERTO CASTRO W 7 ESP 

10 9 OCTAVIO TEIXEIRA W 7 PRT 

11 9 PABLO NUÑEZ SANZ W 7 ESP 

12 12 ALBERT JOSÉ MARIA W 6 ESP 

13 12 AMERICO SOUSA W 6 PRT 

14 12 AUGUSTO FURTADO W 6 PRT 

15 12 EDMUNDO ESTEVES RAÑA W 6 ESP 

16 16 FELIPE CUENCA W 5 ESP 

17 17 EMILIO MAGALHÃES SANTOS W 4 PRT 

18 18 ANGEL CRESPO DIEZ W 3 ESP 

19 18 ANTÓNIO GIL W 3 ESP 
 

  

   

   

   

   

   

   

   



MATCH DE LAS MATCH DE LAS MATCH DE LAS MATCH DE LAS NACIONESNACIONESNACIONESNACIONES    
 

 

HOMBRES. 

 PAISES PARTICIPANTES: 3.-  

 

1º.- PORTUGAL ( JOAO DORES, PEDRO PEREIRA  Y RICARDO VALE)   43/45+4 

2º.- ITALIA (  ALBERTO PARAVIA, LORENZO LORENZI Y LEANDRO PRADO)    43/45+3 

3º.- ESPAÑA ( EUSEBIO RORIGUEZ, RICARDO GUERRA Y JOSE CARLOS ROVIRA ) 42/45 

 

MUJERES: DESIERTO. 

 

MATCH MIXTO. 

1º- ITALIA ( MARINA MOIOLI Y LORENZO LORENZI) 10/12+3 

2º.- ESPAÑA ( MARIA PASTOR Y RUFINO PASCUAL)  10/12+2 

3º.- ESPAÑA (LOLI PASTOR Y JAUME RULL)               10/12+1 

 

POR NACIONALIDADES: 

ARGENTINA   :  1 

BELGICA :          1 

ESPAÑA          : 58 

FRANCIA         : 1 

ITALIA             : 5 

PORTUGAL     : 100 

 

(INFORME REDACTADO POR LA DIRECCIÓN TÉCNICA DE FEDECAT) 

   
 


